
SMLOUVA O VÝPŮJČCE POZEMKŮ 
uzavřená podle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Článek I 
Smluvní strany 

 
Půjčitel: město Bučovice 
se sídlem:                   Jiráskova 502, 685 01  Bučovice 
zastoupeno:                PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D., starostou 
IČO:                          00291676 
DIČ:                         CZ00291676 
ID datové schránky: td3be8p 
  
 a 
  
Vypůjčitel:                                     Česká pošta, s.p. 
se sídlem:                                      Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99 
zastoupen:                                    Depo Vyškov 70, Krátká 782/3c, 682 07 Vyškov 
                                                           Vedoucí depa Obručová Radka 
IČO:   47114983 
DIČ:                                               CZ47114983 
ID datové schránky:  kr7cdry  
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka A 
7565 
 
dále také obecně „smluvní strany“. 
 

Článek II 
Úvodní ustanovení 

1. Město Bučovice je vlastníkem pozemků v k. ú. Bučovice 
a) parc. č. 1701 
b) parc. č. 880/1 
c) parc. č. 1492/1 
d) parc. č. 1319/8 
vše v k. ú. Bučovice. 

2. Výše uvedené pozemky jsou mimo jiné zapsány na LV č. 10001 vedeném pro 
katastrální území o obec Bučovice u katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov. 
 

 
 Článek III 

Předmět a účel výpůjčky 
1. Půjčitel půjčuje části pozemků uvedených v čl. I, každý z nich o výměře cca 1,5 m2 

(dále jen „části pozemku“), vypůjčiteli a ten je za níže sjednaných podmínek do 
výpůjčky přijímá. O předání/převzetí části pozemku bude smluvními stranami 
sepsán a potvrzen předávací protokol, bude pořízena fotodokumentace části 
pozemku a předána výřez z katastrální mapy s orientačním vyznačením umístění 
inženýrských sítí. 

2. Části pozemku jsou zakresleny v příloze č. 1 této smlouvy (označení křížkem).   
 



3. Části pozemku, specifikované v odst. 1 tohoto článku, půjčitel přenechává k užívání 
vypůjčiteli za účelem umístění poštovních odkládacích schrán sloužících k uložení 
zásilek pro poštovní doručovatele během doručovatelských pochůzek. 

4. Před umístěním odkládacích schrán je vypůjčitel povinen zajistit vytýčení 
inženýrských sítí, které se pod pozemky nacházejí a umístit schrány tak, aby nedošlo 
k jejich porušení. Za škody způsobné umístěním odkládacích schrán na pozemcích 
nebo sítích, které se pod pozemky nacházejí, odpovídá vypůjčitel.  

 
Článek IV 

Doba výpůjčky 
1. Výpůjčka části pozemku dle článku III odst. 1 této smlouvy se sjednává na dobu 

určitou 10 let, tj. od 15.08.2020 do 14.08.2030. 
2. Výpůjčka části pozemku skončí: 

- uplynutím sjednané doby, 
- dohodou smluvních stran, 
- výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 
měsíc a počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Půjčitel může požadovat vrácení kterékoli části pozemku před uplynutím sjednané 
doby, jestliže vypůjčitel bude pozemek užívat v rozporu s touto smlouvou, 
sjednaným účelem nebo jej vypůjčitel nebude užívat řádně. 

4. Před uplynutím sjednané doby může vypůjčitel kteroukoli část pozemku vrátit, 
pokud jej nebude ke sjednanému účelu nadále potřebovat.  

5. Půjčitel může požadovat vrácení kterékoli části pozemku před uplynutím sjednané 
doby, jestliže část pozemku potřebuje nevyhnutelně pro realizaci svých investičních 
záměrů.  

6. Ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen protokolárně předat části pozemku 
vyklizené a v původním stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
 

Článek V 
Další ujednání 

Vypůjčitel není oprávněn přenechat části pozemku do užívání třetí osobě bez souhlasu 
půjčitele. 

 
Článek VI 

Sankce 
1. Poruší-li vypůjčitel ujednání uvedená v článku V této smlouvy, bude půjčitel účtovat 

vypůjčiteli  smluvní pokutu ve výši  1000 Kč, za každé porušení.  
2. Smluvní pokuta je splatná na základě půjčitelem vystavené faktury, doba splatnosti se 

sjednává v délce 15 dnů ode dne doručení faktury.  
 

Článek VII  
Doložka platnosti 

1. Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce města 
Bučovice v souladu s ustanovením § 39 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení),  ve  znění   pozdějších  předpisů,  od  14.07.2020 do 30.07.2020 

2. Výpůjčku pozemku schválila Rada města Bučovice dne 05.08.2020 usnesením č. 
907/49/RM/2020 OM 17. 



 
Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento závazkový vztah se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.   
2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 

občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď 
výslovně písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými smluvními stranami, za předpokladu úplné shody na jejich 
obsahu, bez připuštění, byť nepatrných, odchylek.  

4. Práva a závazky z této smlouvy jsou závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá 

smluvní strana. 
6. Tato smlouva,  její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního 

vztahu  budou uveřejněny v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz//. Půjčitel 
zajistí zveřejnění smlouvy v Registru smluv do 15 pracovních dnů od uzavření této 
smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího podpisu smluvní stranou, 
která ji podepisuje jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 
Příloha č. 1 – Zakreslené vypůjčené části pozemku  
 
 
 
 
V Bučovicích, 12.08.2020 
 
 
 
 
 
 
 
za město Bučovice     za Českou poštu, s.p. 
PhDr. Jiří Horák, PhD.    Obručová Radka 
 
půjčitel                                      vypůjčitel 
        
 
 
 
 
 
 
 
 



 


